
Městská část Praha 14 
Rada městské části Praha 14

Usnesení

č. 569/RMČ/2024

62. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 23.09.2024

k návrhu na 13. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2024

Rada městské části

I. schvaluje
1. 13. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2024 - dle přílohy

schválený rozpočet
příjmy
výdaje
financování

403.361,10 tis. Kč 
652.216,70 tis. Kč 
248.855,60 tis. Kč

rozpočet po 12. rozpočtovém opatření ke dni 28. 8. 2024
příjmy
výdaje
financování

575.089,70 tis. Kč 
1.202.496,60 tis. Kč 

627.406,90 tis. Kč

rozpočet po 13. rozpočtovém opatření ke dni 18. 9. 2024
příjmy
výdaje
financování

589.329,90 tis. Kč 
1.218.661,30 tis. Kč 

629.331,40 tis. Kč

II. ukládá
1. předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14

Zodpovídá: Mgr. Mária Ševčíkové, místostarostka 
Termín plnění: 31.12.2024

Na vědomí: OŘEŠ, OHS, OKK, OSVZ, Ol, OIKT, OŽP, KÚ

62. RMČ, dne 23.09.2024
Stránka 1 z 1



Důvodová zpráva
13. rozpočtové opatření na rok 2024

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 62. jednání návrh 13. rozpočtového opatření. Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých 
rozpočtových opatření do tabulkové části, která je součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle 
jednotlivých odborů“.

V příjmové části došlo v průběhu 29. 8. - 18. 9. 2024 k úpravě rozpočtu o 14.240.200 Kč.

Ve výdajové části došlo v průběhu 29. 8.-18. 9. 2024 k úpravě rozpočtu o 16.164.700 Kč.
K úpravám došlo u těchto odborů:

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY 541.000 Kč
02 - ODBOR KULTURY A KOMUNIKACE 10.600 Kč
03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 118.000 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ 15.700 Kč
05-ODBOR INVESTIČNÍ 8.385.900 Kč
06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - oddělení školství 5.707.700 Kč
07 - ODBOR INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 2.300 Kč
10 - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 0 Kč
11 - KANCELÁŘ ÚŘADU 1.383.500 Kč
CELKEM 16.164.700 Kč

Financování bylo k 18. 9. 2024 upraveno o 1.924.500 Kč.

Zpracovala: Jitka Kvapilová



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

PŘÍJMOVÁ ČÁST

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu

Rozpočtové
opatření

Ministerstvo financí — dokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s konáním 
volby prezidenta České republiky v roce 2023 436.200 Kč 2060
CELKEM 436.200 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - investiční účelová dotace ze státního rozpočtu

Rozpočtové
opatření

Ministerstvo pro místní rozvoj - Národní plán obnovy - EU - Praha 14 - 1T 
vybavení pro stavební úřad - počet balíčků 13 583.400 Kč 2065
CELKEM 583.400 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvodv nebo částmi - neinvestiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Údržba plastik 10.600 Kč 3068
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 5.707.700 Kč 3081
CELKEM 5.718.300 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvodv nebo částmi - investiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

MŠ Paculova - rekonstrukce ústředního topení 7.500.000 Kč 3075
CELKEM 7.500.000 Kč

Příjem z pojistných plnění
Rozpočtové

opatření

ČSOB pojišťovna, a. s. - Oznámení o likvidaci pojistné události - 
poškození monitoru při manipulaci zaměstnancem stěhovací firmy 
Stříbrský, s. r. o. 2.300 Kč 153
CELKEM 2.300 Kč



VÝDAJOVÁ ČÁST

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY

Zaměstnanecký fond
Rozpočtové

opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy - Příspěvek na stravování
zaměstnancům za Červenec - září 541.000 Kč 165
CELKEM 541.000 Kč

02 - ODBOR KULTURY A KOMUNIKACE

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Na § 3326 - Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, 
národního a historického povědomí, ÚZ 81 - Údržba plastik 10.600 Kč 3068
CELKEM 10.600 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - využití dotace
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her, který je určen na sport - sportovní akce pořádané pro 
občany MČ Praha 14 - záměna zdrojů krytí v rámci úspory finančních 
prostředků v rozpočtu MČ Praha 14 124.500 Kč 154
CELKEM 124.500 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost - záměna zdrojů krytí využitím 
dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos 
daně z technických her, který je určen na sport - úspora finančních 
prostředků -124.500 Kč 155
CELKEM -124.500 Kč



03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3599 - Ostatní činnost ve zdravotnictví, ÚZ 98 - Dotace HMP - podíl
na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z technických her - 
kultura, školství, zdravotnictví a sociální oblast - využití dotace HMP na 
poskytnutí finančního příspěvku pro REHAFIT, o. p. s. na základě Smlouvy 
čj.: 0042/2024/OSVZ/1001 20.000 Kč 156
Na § 4349 - Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fýzických 
osob, ÚZ 98 - Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených 
jako výnos daně z technických her - kultura, školství, zdravotnictví a 
sociální oblast - využití dotace HMP v rámci financování akce „Klokánek 
jede na prázdniny II. ročník" 98.000 Kč 157
Na § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - využití dotace
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her, který je určen na sport - akce „Plavenky pro seniory“- 
záměna zdrojů krytí v rámci úspory finančních prostředků v rozpočtu MČ 
Praha 14 58.800 Kč 158
CELKEM 176.800 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Z § 3599 - Ostatní činnost ve zdravotnictví - záměna zdrojů krytí využitím 
dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her, který je určen na sport - úspora finančních prostředků -58.800 Kč 159
CELKEM -58.800 Kč

04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva financí

Rozpočtové
opatření

Na § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, Nespecifikované rezervy - 
ÚZ 98008 - dokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s konáním volby 
prezidenta České republiky v roce 2023 436.200 Kč 2060
CELKEM 436.200 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor kultury a komunikace)

Rozpočtové
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - využití dotace
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her, který je určen na sport - na sportovní akce pořádané pro 
občany MČ Praha 14 - záměna zdrojů krytí v rámci úspory finančních 
prostředků v rozpočtu MČ Praha 14 -124.500 Kč 154
CELKEM -124.500 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru kultury a komunikace)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy - záměna 
zdrojů krytí využitím dotace HMP - podíl na finančních prostředcích 
obdržených jako výnos daně z technických her, který je určen na sport - 
úspora finančních prostředků 124.500 Kč 155
CELKEM 124.500 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor sociálních věcí a zdravotnictví)

Rozpočtové
opatření

Z § 3113 - Základní školy, Nespecifikované rezervy - ÚZ 98 - Dotace
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her - kultura, školství, zdravotnictví a sociální oblast -20.000 Kč 156
Z § 3113 - Základní školy, Nespecifikované rezervy - ÚZ 98 - Dotace
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her - kultura, školství, zdravotnictví a sociální oblast -98.000 Kč 157
CELKEM -118.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor sociálních věcí a zdravotnictví)

Rozpočtové
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - využití dotace
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her, který je určen na sport - na „Plavenky pro seniory44 - 
záměna zdrojů krytí v rámci úspory finančních prostředků v rozpočtu MČ 
Praha 14 -58.800 Kč 158
CELKEM -58.800 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru sociálních věcí a zdravotnictví)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy - záměna
zdrojů krytí využitím dotace HMP - podíl na finančních prostředcích 
obdržených jako výnos daně z technických her, který je určen na sport - 
úspora finančních prostředků 58.800 Kč 159
CELKEM 58.800 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor investiční)

Rozpočtové
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, Nespecifikované rezervy - ÚZ 98 - 
Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos 
daně z technických her - ORG 6 - sport -302.500 Kč 160
CELKEM -302.500 Kč



05 - ODBOR INVESTIČNÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - investiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Na § 3111 - Mateřské školy, Investice - ÚZ 84 - ORG 0082141001596 -
MŠ Paculova - rekonstrukce ústředního topení 7.500.000 Kč 3075
CELKEM 7.500.000 Kč

Ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly městským 
částem hl. m. Prahy poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
v roce 2023 k čerpání v roce 2024 - (změna charakteru části investiční 
účelové dotace na neinvestiční)

Rozpočtové
opatření

Z § 3113 - Základní školy, Investice - ÚZ 90 - ORG 0082005001442 -
Přestavba komunitního centra Baštýřská na 4 třídy ZŠ -295.900 Kč 3080
Na § 3113 - Základní školy, Bčžný výdaj - ÚZ 118 - ORG 0082005001442
- Přestavba komunitního centra Baštýřská na 4 třídy ZS 295.900 Kč 3080
CELKEM 0 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce, Investice - ÚZ 98 -
Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos 
daně z technických her, který je určen na sport - ORG 1617 - Multifunkční 
hřiště na Hutích - zpracování projektové dokumentace na vybudování hřiště 302.500 Kč 160
CELKEM 302.500 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
(z Odboru informačních a komunikačních technologií)

Rozpočtové
opatření

Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 0081878001500 - Polyfunkční budova Černý 
Most - úspora finančních prostředků v rámci předfinancování projektu EU 
- Praha 14 - IT vybavení pro stavební úřad - počet balíčků 13 583.400 Kč 163
CELKEM 583.400 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z kapitálových výdajů na běžné výdaje)

Rozpočtové
opatření

Z § 3111- Mateřské školy, Investice - ORG 0000000001596 - MŠ
Paculova - rekonstrukce ústředního topení -36.300 Kč 161
Na § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, Nákup 
ostatních služeb - zabezpečení požární odíraný - podzemní prostory „Bílý 
kůň“ 36.300 Kč 161
CELKEM 0 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 3111 - Mateřské školy, Investice - ORG 1596 - MŠ Paculova - 
rekonstrukce ústředního topení -220.200 Kč 162



Na § 3113 - Základní školy, Investice - ORG 1576 - ZŠ Generála Janouška 
- rekonstrukce kuchyně - doplnění projektové dokumentace 38.700 Kč 162
Na § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, Investice 
- ORG 0081135001394 - podzemní prostory „Bílý kůň“ - vybavení AED 
kyslíkem, dokončovací práce v podzemí, osvětlení a manipulační práce 181.500 Kč 162
CELKEM 0 Kč

06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - ODDĚLENÍ ŠKOLSTVÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3001 - MŠ Bobková 766, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 797.300 Kč 3081
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3002 - MŠ Gen. Janouška 1005, ÚZ 96
- Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 94.500 Kč 3081
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3003 - MŠ Šebelová 874, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 315.300 Kč 3081
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3004 - MŠ Vybíralova 968, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 616.700 Kč 3081
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3005 - MŠ Chvaletická 917, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 114.000 Kč 3081
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3006 - MŠ Kostlivého 1218, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 77.000 Kč 3081
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3007 - MŠ Paculova 1115, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 69.000 Kč 3081
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3008 - MŠ Štolmířská 602, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 165.900 Kč 3081
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3010 - MŠ Zelenečská 500, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 290.400 Kč 3081
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3011 - MŠ U Hostavického potoka
803/71, ÚZ 96 - Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a 
školských zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti 
obecního školství 119.000 Kč 3081
Na § 3113 - Základní školy, ORG 2001 - ZŠ Hloubětinská 700, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 205.700 Kč 3081
Na § 3113 - Základní školy, ORG 2002 - ZŠ Chvaletická 918, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 1.261.200 Kč 3081



Na § 3113 - Základní školy, ORG 2003 -ZŠ Gen. Janouška 1006, ÚZ 96 - 
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 340.800 Kč 3081
Na § 3113 - Základní školy, ORG 2004 - ZŠ Vybíralova 964, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 409.700 Kč 3081
Na § 3113 - Základní školy, ORG 2005 - ZŠ Bří Vcnclíků 1140, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 625.200 Kč 3081
Na § 3113 - Základní školy, ORG 2006 - ZŠ Šimanovská 16, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 206.000 Kč 3081
CELKEM 5.707.700 Kč

07- ODBOR INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - investiční účelová dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva pro místní rozvoj z Národního plánu obnovy

Rozpočtové
opatření

Na §6171 - Činnost místní správy, ÚZ 170517526 - ORG 0016142001608
- EU - Praha 14 - IT vybavení pro stavební úřad - počet balíčků 13 - Podíl 
EU 482.200 Kč 2065
Na § 6171 - Činnost místní správy, ÚZ 170117526 - ORG 0016142001608
- EU - Praha 14 - IT vybavení pro stavební úřad - počet balíčků 13 - Podíl 
SR 101.200 Kč 2065
CELKEM 583.400 Kč

Příjem z pojistných plnění
Rozpočtové

opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, Drobný dlouhodobý hmotný majetek - 
ČSOB pojišťovna, a. s. - Oznámení o likvidaci pojistné události - 
poškození monitoru při manipulaci zaměstnancem stěhovací firmy 
Stříbrský, s. r. o. 2.300 Kč 153
CELKEM 2.300 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor investiční)

Rozpočtové
opatření

Z § 6171 - Činnost místní správy, Investice - ORG 1608 - IT vybavení pro
stavební úřad - záměna zdrojů krytí finančních prostředků MČ Praha 14 za 
poskytnutou účelovou investiční dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj na 
projekt EU - Praha 14 - IT vybavení pro stavební úřad - počet balíčků 13 -583.400 Kč 163
CELKEM -583.400 Kč



10 - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň -650.000 Kč 164
Z § 3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů -100.000 Kč 164
Na § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené - posílení 
finančních prostředků v rámci zajištění údržby zeleně společností Technické 
služby Prahy 14 SP, s. r. o. 750.000 Kč 164
CELKEM 0 Kč

11 - KANCELÁŘ ÚŘADU

Zaměstnanecký fond
Rozpočtové

opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy - Sodexo - FlexiPass Card 656.500 Kč 165
Na § 6171 - Činnost místní správy - Jubilea 38.000 Kč 165
Na § 6171 - Činnost místní správy - Příspěvek na rekreaci dětí 216.000 Kč 165
Na § 6171 - Činnost místní správy - Penzijní fondy 473.000 Kč 165
CELKEM 1.383.500 Kč

FINANCOVÁNÍ

Zaměstnanecký fond
Rozpočtové

opatření

OHS - Příspěvek na stravování zaměstnancům za červenec - září 541.000 Kč 165
KÚ - Sodexo - FlexiPass Card 656.500 Kč 165
KÚ - Jubilea 38.000 Kč 165
KÚ - Příspěvek na rekreaci dětí 216.000 Kč 165
KÚ - Penzijní fondy 473.000 Kč 165
CELKEM 1.924.500 Kč


